[image: image1.png]

УправлениЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

	От
	«
	10
	»
	декабря
	20
	12
	г.

	№
	973

 Об утверждении списков телефонов муниципальной «горячей линии» на период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, в том числе
 единого государственного экзамена
В целях оперативного информирования выпускников 9, 11 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, обучающихся БУ «Когалымское профессиональное училище», родителей (законных представителей) и общественности по вопросам подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список телефонов муниципальной «горячей линии» на период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, единого государственного экзамена согласно приложению.

2. Установить режим работы телефонов «горячей линии» с 09.00 часов до 17.00 часов с 15 декабря 2012 года по 01 сентября 2013 года.
3. Отделу по общему и дополнительному образованию (Власенко М.Г.):
3.1. довести данный приказ до сведения руководителей образовательных учреждений в однодневный срок после его подписания;
3.2. разместить настоящий приказ на официальном портале Администрации города Когалыма.
4.Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1.довести данный приказ до всех участников образовательного процесса в двухдневный срок после его получения.

4.2. разместить списки телефонов муниципальной «горячей линии» на информационном стенде по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации и на официальном сайте образовательного учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальника Управления образования
	[image: image2.jpg]

	Ю.М.Личкун

Зайцева Т.В.
Приложение

к приказу Управления образования
от 10.12.2012  № 973
Список телефонов муниципальной «горячей линии» на период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, в том числе
единого государственного экзамена
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество специалиста
	Должность специалиста
	Курируемые вопросы
	Телефоны

	1.
	Власенко Марина Геннадьевна
	Начальник отдела по общему и дополнительному образованию управления образования Администрации города Когалыма
	1. Обеспечение проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI классов общеобразовательных учреждений в различных формах (11 кл.: ЕГЭ, ГВЭ;  9 кл.: новая и традиционная формы)

2.Формирование, ведение и коррекция  региональных баз данных по государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в новой форме.

3. Порядок подачи апелляций государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в новой форме.

5. Порядок и сроки выдачи, свидетельств по результатам сдачи государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме.
	раб.: 8(34667)93639

	2.
	Зайцева Татьяна Валерьевна
	Заместитель начальника отдела по общему и дополнительному образованию управления образования Администрации города Когалыма
	1. Обеспечение проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI классов общеобразовательных учреждений в формах: ЕГЭ, ГВЭ

2.Формирование, ведение и коррекция  региональных баз данных по:

· единому государственному экзамену;

3. Порядок  приема заявлений  от участников ЕГЭ.

4. Порядок подачи апелляций по ЕГЭ.
5. Порядок и сроки выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ.
	раб.: 8(34667)93607

	2.
	Москвин Николай Юрьевич
	Инженер – программист Управления образования
	Применение стандартизированных технических и программных средств для обеспечения  ЕГЭ (работа с РБД, автоматизированное распределение участников и организаторов по аудиториям ППЭ)
	раб.: 8(34667)93898